湘检任字〔2017〕11号
关于提请免去薛献斌等职务的议案

湖南省人民代表大会常务委员会：

根据《中华人民共和国人民检察院组织法》第二十二条、第二十三条、第二十四条、《中华人民共和国检察官法》第十二条、第十四条、《湖南省人民代表大会常务委员会人事任免办法》第七条的规定，提请免去：
薛献斌的湖南省人民检察院检察委员会委员、检察员职务；
柴望龙的湖南省人民检察院检察员职务；

魏建文的湖南省人民检察院检察员职务；

路启龙的湖南省人民检察院检察员职务;
李永亮的怀化铁路运输检察院检察委员会委员、检察员职务。

请予审议。

                湖南省人民检察院检察长

                              2017年9月11日

关于提请免去薛献斌等法律职务的说明

主任、各位副主任、秘书长、各位委员：

本次向省十二届人大常委会第三十二次会议提请免职5人，现就有关任免事项作如下说明：

薛献斌同志已到龄退休，根据《中华人民共和国检察官法》第十四条第六款关于检察官退休应当提请免除其职务的规定，提请本次会议免去薛献斌的湖南省人民检察院检察委员会委员、检察员职务。

柴望龙、魏建文、路启龙3名同志均已调出省检察院机关，到省纪委派驻机构工作。根据《中华人民共和国检察官法》第十四条第二款关于检察官调出本检察院的应当提请免除其职务的规定，提请本次会议免去柴望龙、魏建文、路启龙的湖南省人民检察院检察员职务。

李永亮同志挂职锻炼到期，已返回怀化市鹤城区人民检察院工作。根据《中华人民共和国检察官法》第十四条第三款关于检察官职务变动不需要保留原职务的应当提请免除其职务的规定，提请本次会议免去李永亮的怀化铁路运输检察院检察委员会委员、检察员职务。
以上说明，请予审议。

附：薛献斌等的简历及免职理由
                  湖南省人民检察院检察长

                            2017年9月11日

薛献斌等的简历及免职理由

提请免职人员的简历及免职理由

    1、提请免去薛献斌的湖南省人民检察院检察委员会委员、检察员职务
薛献斌，男，汉族，1957年2月出生，河北平乡人，法律本科。1974年2月参加工作，1977年8月加入中国共产党。
1974年2月至1976年2月为临澧县停弦茶场下乡知青；1976年2月至1979年4月任解放军87474部队文书、班长；1979年4月至1992年8月任常德市人民检察院法警、助检员、检察员、起诉科副科长、办公室主任、起诉科科长、检察委员会委员；1992年8月至2002年7月历任省人民检察院副科级助检员、正科级助检员、政治部宣教室副主任、副处级检察员、综合教育处副处长、宣教处处长、政治部副主任；2002年7月至2003年1月任湘西自治州人民检察院副检察长、党组副书记；2003年1月至2007年11月任湘西自治州人民检察院检察长、党组书记；2007年11月至2015年9月历任省人民检察院副厅级干部（反渎职侵权局局长）、党组成员、检察委员会委员、检察员、副检察长；2015年9月至今任省人民检察院巡视员、检察委员会委员、检察员。2008年3月，经湖南省人大常委会批准任命为湖南省人民检察院检察委员会委员职务、检察员。
免职理由：该同志已到龄退休，根据《中华人民共和国检察官法》第十四条第六款关于检察官退休的应当提请免除其职务的有关规定，提请本次会议免去其湖南省人民检察院检察委员会委员、检察员职务。
    2、提请免去柴望龙的湖南省人民检察院检察员职务
柴望龙，男，土家族，1964年4月出生，湖南慈利人，法律本科。1981年8月参加工作，1994年1月加入中国共产党。

1981年8月至1990年8月为慈利县农业局干部；1990年8月至2000年8月任慈利县人民检察院干部、经济检察股副股长、刑二股副股长、检察员、刑二股股长、刑二科副科长、民行科科长；2000年8月至2015年5月历任省人民检察院公诉处正科级助检员、副处级检察员、监所检察处副处长、计划财务装备处副处长；2015年5月至2017年5月任省纪委派驻省人民检察院纪检组副组长；2017年5月至今任省纪委驻省人民检察院纪检组副组长。2003年1月，经湖南省人大常委会批准任命为湖南省人民检察院检察员职务。
免职理由：该同志已调出省检察院机关，到省纪委派驻机构工作。根据《中华人民共和国检察官法》第十四条第二款关于检察官调出本检察院的应当提请免除其职务的规定，提请本次会议免去其湖南省人民检察院检察员职务。
    3、提请免去魏建文的湖南省人民检察院检察员职务
魏建文，男，汉族，1968年8月出生，湖南隆回人，博士研究生学历。1992年5月参加工作，1997年5月加入中国共产党。
1992年5月至2000年8月在邵阳市水泵厂供销科工作；2000年8月至2003年6月就读于厦门大学民商法专业；2003年8月至2010年12月历任邵阳市人民检察院政治部干部、公诉科干部、助理检察员、民行科副科长、正科级检察员、研究室主任、检察委员会委员（其间：2006年9月至2010年6月就读于湘潭大学诉讼法学专业，获法学博士学位）；2011年1月至2017年5月历任省人民检察院法律政策研究室主任科员、助理检察员、副主任；2017年5月至今任省纪委驻省人民检察院纪检组第一纪律审查处处长。2016年9月，经湖南省人大常委会批准任命为湖南省人民检察院检察员职务。
免职理由：该同志已调出省检察院机关，到省纪委派驻机构工作。根据《中华人民共和国检察官法》第十四条第二款关于检察官调出本检察院的应当提请免除其职务的规定，提请本次会议免去其湖南省人民检察院检察员职务。
4、提请免去路启龙的湖南省人民检察院检察员职务
路启龙，男，苗族，1973年1月出生，湖南麻阳人，大学本科学历，1995年3月参加工作，1994年6月加入中国共产党。
1995年3月至2006年3月，历任辰溪县人民检察院干部、公诉室干部、副主任、反贪局副局长、办公室主任，党组成员、政工室主任、检察委员会委员；2006年3月至2017年5月历任省人民检察院干教处正科级干部、助检员、监督工作办公室正科级干部、国家检察官学院湖南分院副院长、检察员；2017年5月至今任省纪委驻省人民检察院纪检组第二纪律审查处处长。2016年9月，经湖南省人大常委会批准任命为湖南省人民检察院检察员职务。

免职理由：该同志已调出省检察院机关，到省纪委派驻机构工作。根据《中华人民共和国检察官法》第十四条第二款关于检察官调出本检察院的应当提请免除其职务的规定，提请本次会议免去其湖南省人民检察院检察员职务。
5、提请免去李永亮的怀化铁路运输检察院检察委员会委员、检察员职务

李永亮，男，汉族，1968年5月出生，湖南沅陵人，大学本科学历，1989年7月参加工作，1995年2月加入中国共产党。
1989年7月至1995年2月在原怀化市集成企业有限公司彩印厂工作；1995年2月至1998年3月任原怀化市人民检察院反贪局干部、书记员、助理检察员；1998年3月至2014年2月任怀化市鹤城区人民检察院反贪局助理检察员、检察员、渎职犯罪侦查局副局长、反贪局副局长、办公室主任、专职检委会委员、党组成员、纪检组长、检委会委员；2014年2月至2017年8月挂职任怀化铁路运输检察院党组成员、检察长助理。2014年3月，经湖南省人大常委会批准任命为怀化铁路运输检察院检察委员会委员、检察员。

免职理由：该同志挂职锻炼到期，已返回怀化市鹤城区人民检察院工作。根据《中华人民共和国检察官法》第十四条第三款关于职务变动不需要保留原职务的应当提请免除其职务的规定，提请本次会议免去其怀化铁路运输检察院检察委员会委员、检察员职务。

1
－7－